
UCHWAŁA NR IX/56/19
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 19 czerwca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego 
Zakładu Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Wąbrzeźnie na lata 
2018-2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 21 ust. 1-5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2018 r. poz. 1152 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. W uchwale XXXVI/220/18 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 7 marca 2018 r. w sprawie 
zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2018 – 2021 będących w posiadaniu Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej, 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. w Wąbrzeźnie, załącznik otrzymuje brzmienie, jak załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. w Wąbrzeźnie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: 4EBD043D-1393-4E1A-BD44-0A9CCF88057B. Podpisany Strona 1



ZAŁACZNIK NR 1 DO 

UCHWAŁY NR IX/56/19  

RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

Z DNIA 19 CZERWCA 2019 R. 

2018 2019 2020 2021
Łącznie 

2018 -2021

1
Modernizacja stacji uzdatniania 

wody

Ulica Kętrzyńskiego 3 w 

Wąbrzeźnie
2018 20,0 20,0

Modernizacyjno-

rozwojowe

2
Przebudowa sieci wodociągowej

Ulica Mickiewicza i Słowackiego 

w Wąbrzeźnie
2018

359,0 359,0

Modernizacyjno-

rozwojowe

3
Modernizacja części nadziemnej 

studni głębinowej nr 7

Ujęcie Wody przy ulicy 

Kętrzyńskiego 3 w Wąbrzeźnie
2019

14,0 14,0

Modernizacyjno-

rozwojowe

4
Zakup i montaż pompy głębinowej 

w studni nr 7

Ujęcie Wody przy ulicy 

Kętrzyńskiego 3 w Wąbrzeźnie
2019

7,0

Modernizacyjno-

rozwojowe

5 Budowa sieci wodociągowej Ulica Wspólna w Wąbrzeźnie 2019
22,0 22,0

Nowa inwestycja

6
Przebudowa sieci wodociągowej

Ulica Piękna i Kwiatowa w 

Wąbrzeźnie
2019

353,0 353,0

Modernizacyjno-

rozwojowe

7
Przebudowa sieci wodociągowej

Ulica Jasna w Wąbrzeźnie 2020
82,0 82,0

Modernizacyjno-

rozwojowe

8
Modernizacja części nadziemnej 

studni głębinowej nr 1

Ujęcie Wody przy ulicy 

Kętrzyńskiego 3 w Wąbrzeźnie
2020

14,0 14,0

Modernizacyjno-

rozwojowe

9
Modernizacja części nadziemnej 

studni głębinowej nr 9

Ujęcie Wody przy ulicy 

Kętrzyńskiego 3 w Wąbrzeźnie
2021

14,0 14,0

Modernizacyjno-

rozwojowe

379,0 396,0 96,0 14,0 878,0

2018 2019 2020 2021
Łącznie 

2018 -2021

1
System wizualizacji i monitoringu 

przepompowni i tłoczni ścieków
Teren miasta Wąbrzeźna 2018

69,0 69,0

Modernizacyjno-

rozwojowe

2 Budowa kanalizacji sanitarnej Ulica Wspólna w Wąbrzeźnie 2019
96,0 96,0

Nowa inwestycja

3
Przebudowa przepompowni 

ścieków 
Ulica Krucza w Wąbrzeźnie 2019

53,0 53,0

Modernizacyjno-

rozwojowe

4 Przebudowa kanalizacji sanitarnej
Ulica Piękna i Kwiatowa w 

Wąbrzeźnie
2019

27,0 27,0

Modernizacyjno-

rozwojowe

5 Przebudowa kanalizacji sanitarnej Ulica Spokojna w Wąbrzeźnie 2019
21,0 21,0

Modernizacyjno-

rozwojowe

6
Modernizacja tłoczni ścieków        

P-1
Ulica Chełmińska w Wąbrzeźnie 2019

25,0 25,0

Modernizacyjno-

rozwojowe

7
Modernizacja tłoczni ścieków        

P-2
Ulica 1 Maja w Wąbrzeźnie 2019

25,0 25,0

Modernizacyjno-

rozwojowe

8 Przebudowa kanalizacji sanitarnej
Ulica Jasna i Wierzbowa w 

Wąbrzeźnie
2020

14,0 14,0

Modernizacyjno-

rozwojowe

69,0 247,0 14,0 0,0 330,0

2018 2019 2020 2021
Łącznie 

2018 -2021

1
Zakup i montaż kraty prętowej w 

stacji krat
Oczyszczalnia ścieków 2019

80,0 80,0

Modernizacyjno-

rozwojowe

2
Zakup i montaż dmuchawy w 

stacji dmuchaw
Oczyszczalnia ścieków 2020

60,0 60,0

Modernizacyjno-

rozwojowe

0,0 80,0 60,0 0,0 140,0

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu MZECWiK Sp. z o.o. 

w Wąbrzeźnie na lata 2018-2021

STACJA UZDATNIANIA WODY, UJĘCIE WODY, SIECI WODOCIĄGOWE

L.p. Nazwa zadania Lokalizacja

Okres 

realizacji 

(lata)

Nakłady inwestycyjne w latach w tys. zł.
Rodzaj 

przedsięwzięcia

Rodzaj 

przedsięwzięcia

RAZEM:

SIECI KANALIZACYJNE, TŁOCZNIE ŚCIEKÓW I PRZEPOMPOWNIE

L.p. Nazwa zadania Lokalizacja

Okres 

realizacji 

(lata)

Nakłady inwestycyjne w latach w tys. zł.

Rodzaj 

przedsięwzięcia

RAZEM:

RAZEM:

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW

L.p. Nazwa zadania Lokalizacja

Okres 

realizacji 

(lata)

Nakłady inwestycyjne w latach w tys. zł.

Id: 4EBD043D-1393-4E1A-BD44-0A9CCF88057B. Podpisany Strona 1



448,0 723,0 170,0 14,0 1348,0

Sporzadził: Zatwierdził:

OGÓŁEM:

Id: 4EBD043D-1393-4E1A-BD44-0A9CCF88057B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/56/19

Rady Miasta Wąbrzeźno

z dnia 19 czerwca 2019 r.

UZASADNIENIE DO ZMIANY WIELOLETNIEGO PLANU ROZWOJU I MODERNIZACJI 
URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH BĘDĄCYCH                            
W POSIADANIU MZECWiK SP. Z O.O. W WĄBRZEŹNIE NA LATA 2018-2021

Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków /Dz. U. Nr. 72 poz. 747/, nakłada na Miejski Zakład Energetyki Cieplnej Wodociągów i Kanalizacji 
Spółka z o.o. w Wąbrzeźnie opracowanie wieloletnich planów rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych.

W trakcie prowadzonej działalności gospodarczej zaistniała konieczność realizacji dodatkowych zadań 
inwestycyjnych, które nie były ujęte w planie inwestycyjnym na lata 2018-2021. Zmianie uległy wartości 
zadań inwestycyjnych po przeprowadzonym i rozstrzygniętym przetargiem w roku bieżącym oraz 
przesunięciem zadań inwestycyjnych z roku 2020 na rok 2019 .

Poniżej szczegółowy opis zadań:

1. Dodatkowe zadania inwestycyjne wprowadzone do WPRiM:

- budowa sieci wodociągowej w ulicy Wspólnej w Wąbrzeźnie.

Z uwagi na planowaną przebudowę ulicy Wspólnej w Wąbrzeźnie zaistniała konieczność rozbudowy 
sieci wodociągowej poprzez wykonanie odcinków wodociągowych do granicy niezabudowanych działek 
budowlanych,

- zakup i montaż pompy głębinowej do studni nr 7 na ujęciu wody przy ul. Kętrzyńskiego 3.

Istniejąca pompa głębinowa uległa awarii. Z uwagi na okres jej eksploatacji oraz wysoki koszt remontu 
75% wartości nowej pompy zachodzi konieczność zakupu i montaż nowej pompy.

- przebudowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Spokojnej w Wąbrzeźnie.

Przebudowa ulicy Spokojnej poprzez ułożenie nowej nawierzchni powoduje konieczność przebudowy 
kanalizacji sanitarnej polegającej na wymianie włazów, pokryw na studziennych oraz montaż pierścieni 
odciążających na 7 studniach rewizyjnych.

- modernizacja tłoczni ścieków P-1 przy ulicy Chełmińskiej w Wąbrzeźnie.

Z uwagi na długotrwałą eksploatację tłoczni ścieków, zamontowane w niej separatory skorodowały do 
tego stopnia, że w separatorach powstały otwory powodujące nierównomierną pracę tłoczni. Z tego 
powodu zachodzi pilna potrzeba zmodernizowania tłoczni poprzez zamontowania nowych separatorów 
o lepszych parametrach technicznych oraz wykonanych z materiałów, które nie będą korodowały.

- modernizacja tłoczni ścieków P-2 przy ulicy 1 Maja w Wąbrzeźnie.

Z uwagi na długotrwałą eksploatację tłoczni ścieków, zamontowane w niej separatory skorodowały do 
tego stopnia, że w separatorach powstały otwory powodujące nierównomierną pracę tłoczni. Z tego 
powodu zachodzi pilna potrzeba zmodernizowania tłoczni poprzez zamontowania nowych separatorów 
o lepszych parametrach technicznych oraz wykonanych z materiałów, które nie będą korodowały.

2. Zmiana wartości zadania inwestycyjnego po przeprowadzonym i rozstrzygniętym przetargu:

- budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Wspólnej - zmiana wartości zadania z 130,0 tys. zł na 96,0 tys. 
zł. – zgodnie z ofertą wykonawcy,

3. Zmiana wartości zadania inwestycyjnego poprzez zwiększenie zakresu

- przebudowa przepompowni ścieków przy ul. Kruczej - zmiana wartości z 30,0 tys zł na 53,0 zł. 
Zmiana wartości z uwagi na zwiększenie zakresu przebudowy o montaż monitoringu przepompowni.

Id: 4EBD043D-1393-4E1A-BD44-0A9CCF88057B. Podpisany Strona 1



4. Przesunięcie zadań inwestycyjnych.

Z uwagi na planowaną przebudowę ulicy Pięknej i Kwiatowej zachodzi konieczność przesunięcia zadań 
inwestycyjnych z roku 2020 na rok 2019. Przebudowie podlegać będzie sieć wodociągowa i kanalizacja 
sanitarna.

Łączna wartość przewidzianych do realizacji inwestycji w poprzednim WPRiM wynosiła.1 266,0 tys. zł 
netto, natomiast po zmianach wartość zmienia się na kwotę 1 348,0 tys. zł netto.

Wzrost wartości inwestycji o 82,0 tys. zł. netto.

Uchwalone przez radę gminy plany stanowią jedną z podstaw do ustalania taryf na zbiorowe zaopatrzenie
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Id: 4EBD043D-1393-4E1A-BD44-0A9CCF88057B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, przedsiębiorstwo

wodociągowo - kanalizacyjne, jakim jest Miejski Zakład Energetyki Cieplnej, Wodociągów

i Kanalizacji Sp. z o.o. zobowiązane jest zapewnić budowę urządzeń wodociągowych

i urządzeń kanalizacyjnych, ustalonych przez gminę w studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego w zakresie uzgodnionym w wieloletnim planie rozwoju

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu.

Na podstawie art. 21 ust. 1 - 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne -

Miejski Zakład Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

w Wąbrzeźnie - opracowało „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i

urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu na lata 2018-2021” uwzględniając

uwarunkowania techniczne i ekonomiczne prowadzonej działalności.

W trakcie prowadzonej działalności gospodarczej zaistniała konieczność realizacji

dodatkowych zadań inwestycyjnych, które nie były ujęte w planie inwestycyjnym na lata 2018-

2021. Zmianie uległy wartości zadań inwestycyjnych po przeprowadzonym

i rozstrzygniętym przetargu w roku bieżącym oraz przesunięciem zadań inwestycyjnych

z roku 2020 na rok 2019.

Szczegóły zmian w załączanym skorygowanym Wieloletnim Planie Inwestycyjnym

MZECWiK Spółka z o.o. na lata 2018-2021 dla prowadzonej działalności wodociągowo-

kanalizacyjnej wraz z uzasadnieniem.

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: 4EBD043D-1393-4E1A-BD44-0A9CCF88057B. Podpisany Strona 1




